

Verfahren: VGF 114/25 - Brandschutznachrüstung Schweizer Platz - hier: Baureinigungsarbeiten

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

| Nr | Frage | Antwort | Gesendet |
|----|--|---|---------------------|
| 1 | <u>Frage 01:</u> | <u>Antwort zu Frage 01:</u> | 11.06.2025 11:01:25 |
| | Bitte um Mitteilung, wann wir eine Besichtigung des Objektes durchführen können. Gibt es einen Sammeltermin? | <p>Es gibt keinen Sammeltermin.</p> <p>Die Besichtigung kann zu folgenden Terminen und vorheriger Bestätigung durch die VGF stattfinden:</p> <p>Donnerstag, 12.06.25, ab 08:00 Uhr</p> <p>Donnerstag, 12.06.25, 10:30 - 13:30 Uhr</p> <p>Donnerstag, 12.06.25, 16:00 - 17:00 Uhr</p> <p>Freitag, 13.06.25, 09:30 - 13:00 Uhr</p> <p>Montag, 16.06.25, ganztätig</p> <p>Dienstag 17.06.25, 07:30 - 10:00 Uhr (Achtung, Angebotsfrist endet an diesem Tag um 10:00 Uhr).</p> <p>Ansprechpartner (VGF):</p> <p>Frau Margraf, 0175/5631641</p> <p>Die Teilnehmer der Orts-/Objektbesichtigung müssen sich ausweisen.</p> <p>Gestellte Fragen vor Ort werden nicht beantwortet. Fragen werden aufnotiert und allen Bieterinnen über die „Deutsche eVergabe“, öffentlich allen Interessenten gleichzeitig zur Verfügung gestellt.</p> <p>Mit freundlichen Grüßen</p> <p>Stadtwerke Verkehrsgesellschaft Frankfurt am Main mbH</p> | |

Frage 02:

Sind spezielle Hilfsmittel für das Öffnen der Bodenluken erforderlich?

Antwort zu Frage 02:

Das Öffnen der Bodenluken in die Kriechkeller erfolgt durch den AG.

13.06.2025 13:28:24

Frage 03:

Wie sind die Fluchtwege in den Kriechkeller sichergestellt?

Antwort zu Frage 03:

Bei Arbeiten in den Kriechkeller werden immer 2 Bodenluken geöffnet sein. Diese befinden sich im Abstand von ca. 30 m.
Der Ausstieg ist im öffentlichen Bereich abgesichert durch den AG, so dass ein uneingeschränkter Ausstieg sichergestellt ist.

Frage 04:

Ist eine tägliche Anwesenheit vor Ort erforderlich?

Antwort zu Frage 04:Frage 05:

Können mehrere Räume zusammenhängend gereinigt werden?

Nein, die Firma muss zwar über die gesamte Dauer zur Verfügung stehen, jedoch nicht permanent anwesend sein. Die Arbeiten gliedern sich in zeitlich voneinander unabhängige Arbeitsblöcke.

Antwort zu Frage 05:

Ja, innerhalb der Arbeitsblöcke werden in Abstimmung mit der örtlichen Bauüberwachung mehrere zu reinigende Räume in mehreren Arbeitspaketen zusammengefasst. Dies ist abhängig vom Baufortschritt der anderen beteiligten Gewerke.